Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» марта 2017 г.                       с Большой Монок                                                   № 30
О  внесении  изменений  в  постановле-

ние  от 01.11.2013 г.  № 139 «Об утверж-

дении  Порядка  осуществления  муни-

ципального контроля за обеспечением

сохранности   автомобильных      дорог

местного значения в границах населен-

ных      пунктов       Большемонокского

сельсовета»
В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокурора района на постановление администрации Большемонокского сельсовета от 01.11.2013 № 139 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большемонокского сельсовета», в целях приведения нормативно-правового документа в соответствие с действующим законодательством, администрация  Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Большемонокского сельсовета от  01.11.2013 г. № 139 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большемонокского сельсовета»:

1) пункт 10 Порядка после слова «дорог» дополнить словами «,а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков».

2) пункт 10 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Бейского района в разделе поселение.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев